
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 29 del 27/02/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE COMMERCIO 29 gennaio 2007, n. 43
 
Articolo 2, comma 4 della Legge Regionale n. 12/06 e articoli 2 e 3 del Regolamento Regionale n. 19 del
20 novembre 2006. Istituzione Registro Regionale delle Associazioni dei Consumatori e degli Utenti.
 
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
• Vista la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
• Vista la deliberazione di giunta regionale n. 3261 del 28/07/98;
 
• Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 
In Bari presso la sede del Settore Commercio, sulla base dell'istruttoria espletata dalla P.O. Camere di
Commercio e Consumatori, riceve dal responsabile della stessa la seguente relazione:
La legge regionale n. 12 del 15 maggio 2006 "Norme per l'attuazione delle politiche in favore dei
consumatori e degli Utenti", all'art. 2, comma 4 prevede l'istituzione presso il Settore Commercio del
Registro Regionale dei consumatori e degli Utenti.
Il Regolamento Regionale n. 19 del 20 novembre 2006 disciplina, tra l'altro, i requisiti e le modalità di
iscrizione nel Registro Regionale delle Associazioni dei Consumatori e degli Utenti e, all'art. 3 comma 2
stabilisce che il riconoscimento delle Associazioni in possesso dei requisiti per l'iscrizione nel Registro
avvenga, entro sessanta giorni dalla presentazione delle domande, con atto dirigenziale, da pubblicarsi
sul Bollettino Ufficiale della Regione.
Considerato che il menzionato Regolamento, emanato il 20.11.06, è in vigore dal 21 novembre 2006,
data di pubblicazione sul BURP n. 153 suppl. ,si ritiene opportuno procedere all'istituzione del Registro
Regionale dei Consumatori e degli Utenti e di demandare a successivi atti l'iscrizione delle Associazioni
che, a seguito di istruttoria delle domande presentate risulteranno in possesso dei requisiti richiesti
dall'art. 2 del Regolamento in questione.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione
 
Il Responsabile della P.O.
dr. Giulia De Marco
 

1



 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE COMMERCIO
 
vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal responsabile della P. O. Camere di
Commercio e Consumatori richiamato, in particolare, il disposto dell'art. 6 della L.R. 7/97 in materia di
modalità di esercizio della funzione dirigenziale;
 
 
DETERMINA
 
per quanto nella premessa indicato che qui si intende integralmente riportate;
• di istituire, presso il Settore Commercio, il Registro Regionale delle Associazioni dei Consumatori e
degli Utenti, giusta art. 2, comma 4, della L R. 12/06 e artt. 2 e 3 del Regolamento Regionale n. 19 del
20 novembre 2006;
 
• di iscrivere, nel Registro Regionale, con successivi atti e previa verifica della sussistenza dei requisiti
richiesti dall'art. 2 della LR 12/06 e dal RR 19/06, le Associazioni dei consumatori che hanno presentato
domanda entro il 6 dicembre 2006;
 
• di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia,
• il presente provvedimento è immediatamente esecutivo;
 
• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, adottato in duplice originale e composto da n.
3 facciate, all'Albo del Settore Commercio, istituito con decreto dirigenziale n.1 del 27/8/1998.
 
Il Dirigente di Settore
dott. Pietro Trabace
 
_________________________

2


